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بهترین گلر تاریخ فوتبال ایران چه کسی است
انتخاب یازده بازیکن برتر 
برای اولین بار در آنتن اجرایی 
شد و حاصل آن برنامه بحث 
برانگیزی شد که صحبت های 
پیرامون آن  زیادی  حاشیه 

صورت گرفت.
سه«،  »ورزش  گزارش  به 
علاوه بر فعالان شبکه های 

اجتماعی و چهره هایی که از آنها در طول این برنامه صحبت به میان می آمد، 
تعدادی از بازیکنان امروز و دیروز تیم ملی هم در تماس های مختلف با 
خبرنگاران و سردبیر »ورزش سه« درباره انتخاب ها نظرات جالبی را مطرح 
کرده اند. این برنامه ای بود با حضور یحیی گل محمدی، وریا غفوری، آندرانیک 
تیموریان و حسین ماهینی و با اجرای سردبیر »ورزش سه« که به نوعی تلاشی 
برای اظهارنظرهای صریح تر درباره بازیکنان و ستارگانی بود که در طول چند 
دهه گذشته فوتبال ایران مدیون آنهاست. برنامه ای در ابتدا برای تقدیر از آنها 
و سپس کار دشوار انتخاب محدود از بین تمام ستارگانی که به واسطه جایگاه 

تاریخی و فنی جای خاصی در قلب مردم دارند.
در این بین مورد پست دروازه بانی به یکی از موردتوجه ترین بخش های این 
برنامه تبدیل شد؛ جایی که شادروان ناصر حجازی، مهدی رحمتی، علیرضا 
بیرانوند و احمدرضا عابدزاده به عنوان چهار دروازه بان شاخص فوتبال ایران در 

دهه های گذشته در بوته نقد کارشناسی قرار گرفتند.
از چهار نفری که اقدام به انتخاب یکی از این چهار نفر کردند، وریا غفوری 
و آندرانیک تیموریان به ناصر حجازی رای دادند و رای یحیی گل محمدی هم 
عابدزاده- بیرانوند بود و رای حسین ماهینی هم علیرضا بیرانوند. به این ترتیب 
اگر رای یحیی را که به دو گلر شاخص تیم ملی )به عنوان هم بازی و شاگرد( 
تعلق گرفت را نصفه حساب کنیم، مرحوم حجازی را می شود به عنوان منتخب 
مهمان های این برنامه در پست دروازه بانی در نظر گرفت؛ در حالی که علیرضا 

بیرانوند یک و نیم رای و احمدرضا عابدزاده نیم رای داشته اند.
طبعا انتشار این نظر و همچنین مباحث مربوط به شایستگی هر یک از 
دروازه بان ها نظرات ثانویه و بحث های ادامه داری در پی داشت؛ تا جایی که 
آتیلا حجازی، فرزند ناصرخان، مستقیما با انتشار یک استوری به موضع گیری 
در این باره پرداخت و مقایسه حجازی با دیگران را کلا از اساس اشتباه دانست. 
همچنین برخی از صاحب نظرات با انتشار سیاهه افتخارات دروازه بان ها به 
اعلام نظر خود درباره بهترین دروازه بان تاریخ پرداختند که البته در نهایت 
نباید از خاطر ببریم که در نهایت همه این انتخاب ها به نحوی به سلیقه و 
گرایش ذهنی افراد نیز بستگی دارد و شاید با در نظر گرفتن همه شاخصه ها 

نیز نشود در نهایت به صورت مطلق فرد بهترین را معین کرد.
ناصر حجازی: ۶۲ بازی ملی، عضو تیم ملی در جام جهانی ۱۹۷۸ و 
المپیک ۱۹۷۶، فاتح جام ملت های آسیا ۱۹۷۲، کسب مقام سوم در جام 
ملت های آسیا ۱۹۸۰، قهرمانی در جام تخت جمشید )۱۳۴۹ و ۱۳۵۳( 
قهرمانی در جام باشگاه های تهران )۱۳۴۸، ۱۳۵۱، ۱۳۶۲ و ۱۳۶۴(، قهرمانی 
جام باشگاه های آسیا )۱۹۷۰(، عنوان دوم دروازه بان قرن آسیا در سال ۹۸ 

پس از محمد.
احمدرضا عابدزاده: حضور در جام جهانی ۱۹۹۸، سومی جام ملت های 
آسیا )۱۹۹۶ و ۱۹۸۸(، قهرمانی جام باشگاه های آسیا )۱۹۹۱(، قهرمان لیگ 
ایران )۱۳۷۴، ۷۶–۱۳۷۵، ۷۸–۱۳۷۷، ۷۹–۱۳۷۸ با پرسپولیس و ۱۳۶۵، 

۱۳۶۸–۶۹ با استقلال(، )محبوب ترین بازیکن فوتبال ایران بعد از انقلاب(
مهدی رحمتی: قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران )۱۳۸۴-۱۳۸۵ و ۱۳۹۱-

۱۳۹۲ با استقلال و ۱۳۸۸-۱۳۸۹ و ۱۳۸۹-۱۳۹۰ با سپاهان(، رکورددار تعداد 
کلین شیت در تاریخ لیگ برتر ایران با ۱۹۱ کلین شیت، رکورددار بیشترین 

تعداد کلین شیت در تیم ملی ایران با ثبت ۳۵ کلین شیت.
علیرضا بیرانوند: حضور در جام های جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ )همراه با 
مهار پنالتی کریستیانو رونالدو(، قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران در ۵ دوره 
)۹۶–۱۳۹۵،  ۹۷–۱۳۹۶،  ۹۸–۱۳۹۷، ۹۹–۱۳۹۸، ۰۲–۱۴۰۱(، ۶۹ بازی 
ملی، ۴۲ کلین شیت در تیم ملی، انتقال به اروپا و حضور در تیم های رویال 

آنتورپ و بوآویشتا، نامزد دریافت بهترین بازیکن سال آسیا )۲۰۱۹(
ابراهیم میرزاپور: حضور در جام جهانی ۲۰۰۶، قهرمانی با ایران در 
بازی های آسیایی بوسان ۲۰۰۲، قهرمانی با فولاد در لیگ برتر فوتبال ایران 

)۱۳۸۴(، مقام سوم جام ملت های آسیا ۲۰۰۴.
بنابر معیارهای کمی و کیفی و با توجه به رای علاقه مندان نظرات درباره 
انتخاب بهترین گلر متفاوت است اما بد نیست چکیده ای از صحبت های 

مهمان های برنامه درباره دروازه بان های برگزیده بخوانیم:
حسین ماهینی: همه گزینه ها در دوره  خودشان خوب بودند اما 
فاکتورهایی هست که لول بندی می کند. اگر بخواهم انتخاب کنم با همه 
این اوصاف علیرضا بیرانوند را انتخاب می کنم. علی کمی روی حرف زدن و 

شخصیتش بیشتر کار می کرد، بهتر بود.
آندرانیک تیموریان: بازی ابراهیم مقابل پرتغال رویایی بود و خیلی 
توپ گرفت. آقا مهدی در بازی ایران-کره در مقدماتی ۲۰۱۰ یکی از بهترین 
گلری ها را انجام داد و علیرضا هم به همین صورت . آقای حجازی را هم 
من یکی دو بار زیارت کردم و احمدرضا هم که مشخص است. من آقای 
حجازی را با شنیده های من و آفرهایی که ایشان داشتند و منچستریونایتد 
ایشان را خواسته بودند، انتخاب می کنم. می دانید که در آن برهه رفتن به 

منچستریونایتد چقدر سخت بوده و چه بازیکنانی در آن تیم بازی می کردند.
یحیی: من نمی توانم بین آقای عابدزاده و بیرانوند انتخاب کنم. هر دو بمب 
روحیه هستند و زمانی که در گل هستند، خیالتان راحت است. احمدرضا پشت 
ما بازی می کرد و خیال مان راحت بود که هیچ اتفاقی نمیفتد. هر توپی می آمد 
با اعتمادبه نفس می گرفت و روحیه و شخصیت بالایی داشت. وقتی در زمین 
چنین حسی داشته باشی که گل مفت نمی خوری، خیلی به تیم اعتمادبه نفس 
می دهد. ما زمانی که احمدرضا بازی می کرد، این حس را داشتیم. علی هم 
وقتی مربی بودم برایم بازی کرده و هر دو عالی بودند و نمی توانم یکی را 

انتخاب کنم.
وریا غفوری: با احترام به همه گزینه ها، برای من بهترین گلر آقای حجازی 

است.

نگاه

آبی پوشان پایتخت بعد از ۴ بازی پیاپی ناکامی 
مقابل سپاهان، به دنبال شکست دادن این تیم 
در جدال حساس هفته هجدهم هستند. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال و سپاهان جزو 
اصلی ترین مدعیان کسب عنوان قهرمانی لیگ 
بیست وسوم محسوب می شوند؛ به طوری  که 
تا پایان هفته هفدهم، آبی پوشان پایتخت 
توانسته اند ۳۶ امتیاز کسب کنند و صدرنشین 

لیگ بیست وسوم هستند و سپاهانی ها هم با 
انجام ۱۵ مسابقه، با ۳۱ امتیاز در جایگاه سوم 
جدول حضور دارند. در یکی از حساس ترین 
نبردهای فصل جاری لیگ برتر، قرار است 
تیم های استقلال تهران و سپاهان اصفهان 
در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم بروند.

شاگردان جواد نکونام در لیگ بیست وسوم 
یک رکورد خارق العاده را از خود به جای 

گذاشته اند. آن ها در هر ۸ مسابقه ای که در 
فصل جاری لیگ برتر میزبان بوده اند، توانسته 
با کسب ۳ امتیاز از زمین مسابقه خارج شوند و 
با این رکورد درخشان، مهیای دیدار با سپاهان 
می شوند؛ آن هم در شرایطی که سپاهانی ها، ۲ 
باخت از ۳ شکست خود در لیگ بیست وسوم 
را در دیدارهای بیرون از خانه متحمل شده اند 
و این آمار باعث شده تا بیش از پیش شاگردان 

نکونام نسبت به شکست دادن حریف اصفهانی 
خود امیدوار شوند.

رکورد 100 درصدی مورایس
مقابل استقلال!

۲ تیم پرطرفدار فوتبال ایران در سالیان گذشته 
در شرایطی به مصاف هم رفته اند که شرایط 
به سود نماینده استان اصفهان بوده است؛ 
به طوری که مرور آمار و ارقام نشان می دهد که 

استقلالی ها هر ۳ نبرد اخیر خود با سپاهان 
را واگذار کرده اند و ژوزه مورایس توانسته 
رکورد ۱۰۰ درصد پیروزی مقابل استقلال را 
به ثبت برساند. مورایس فصل گذشته در بازی 
رفت وبرگشت مقابل هموطن خود، ریکاردو سا 
پینتو توانست ۲ بار جشن پیروزی بگیرد و 
در بازی رفت لیگ بیست وسوم هم استقلالِ 

تحت هدایت جواد نکونام را شکست داد.
حسرت 803 روزه 
آبی ها مقابل سپاهان

سپاهانی ها در آخرین رویارویی با استقلال قبل 
از انتخاب ژوزه مورایس هم شکست نخوردند؛ 
به طوری که آن ها موفق شدند در خانه با 
هدایت محرم نویدکیا، استقلالِ صدرنشین با 
سرمربیگری فرهاد مجیدی را با نتیجه ۱-۱ 
متوقف کنند تا در ۴ رویارویی اخیر استقلال 
و سپاهان، آبی پوشان پایتخت تنها یک امتیاز 
به دست آورده باشند که آمار ناامیدکننده ای 
محسوب می شود. بررسی دقیق تر آمار نشان 
می دهد که استقلالی ها بیش از ۲ سال است 
که نتوانسته اند برابر سپاهان پیروز شوند و از 
آخرین برد آن ها برابر حریف اصفهانی، ۸۰۳ 

روز می گذرد!
به یاد گل پیروزی بخش

 جعفر سلمانی!
آبی پوشان پایتخت آخرین بار در دور رفت 
لیگ بیست ویکم موفق شدند برابر سپاهان 
به پیروزی برسند؛ آن هم در مسابقه ای که 
جعفر سلمانی روی پاس رودی ژستد با شوت 
زیبای خود دروازه طلایی پوشان اصفهانی را 
فرو ریخت و گل او باعث برتری شاگردان 
فرهاد مجیدی در نبرد با شاگردان محرم 
نویدکیا شد. بعد از آن پیروزی که بیست وسوم 
آذرماه ۱۴۰۰ به دست آمد، دیگر استقلالی ها 
اصفهانی شان جشن  برابر حریف  نتوانسته اند 
پیروزی بگیرند و شاگردان جواد نکونام 
امیدوارند که بتوانند این طلسم را بشکنند 
و هم به دوران ناکامی شان برابر سپاهان 
پایان بدهند، هم رکورد رویایی مورایس برابر 
استقلال را از بین ببرند و هم اینکه بتوانند 
جایگاه خود در صدر جدول لیگ بیست وسوم 

را مستحکم تر از گذشته کنند.

جدال حساس استقلال و سپاهان در هفته هجدهم لیگ برتر

حسرت 2 ساله استقلالی ها مقابل سپاهان

عملکرد خوب ایران و سومی در جام جهانی باعث تمجید 
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا شد. به گزارش ایسنا، تیم 
ملی فوتبال ساحلی ایران در دیدار رده بندی جام جهانی 
فوتبال ساحلی ۲۰۲۴ دوبی مقابل بلاروس به میدان رفت 
و با برد شش بر یک حریف به عنوان سومی جهان دست 
یافت. در این بازی امیرحسین اکبری، موحد محمدپور، 
محمد مرادی، رضا امیری، محمد معصومی نژاد، محمد 

علی مختاری برای ایران گلزنی کردند. سایت کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در گزارشی به موفقیت ایران در این رقابت ها 
پرداخت. ایران قبلا مدال برنز سال ۲۰۱۷ را نیز به دست 
آورد و اکنون برای بار دوم در رده سوم ایستاد و صاحب 
برنز شد. ایران در سالهای ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ در این رقابت ها 
حضور نداشت.  ایران در دیدار نیمه نهایی توانست با دو 
گل از برزیل پیش بیفتد اما خیلی بد در حالی که ۴۲ 
ثانیه به پایان مانده بود دروازه اش را باز شده دید و این 
دیدار را بازنده شد. محمدعلی مختاری با هفت گل سومین 
گلزن برتر رقابتها شد. ایهار بریشسل از بلاروس با ۱۲ گل 
برنده جایزه گلزن طلایی شد و لئو مارتینس از پرتغال 
در رده دوم ایستاد. ایران همچنین ۱۰ گل آکروباتیک به 
ثمر رساند.  سه تیم از چهار تیم آسیا یعنی ایران، ژاپن و 
امارات به مرحله یک چهارم نهایی راه یافتند و عملکرد 
خوبی در این رقابت ها داشتند. در بازی فینال هم تیم های 
ملی فوتبال ساحلی ایتالیا و برزیل به مصاف هم رفته اند که 

برزیل با برتری در این دیدار قهرمان شد.

سرمربی تیم ملی تپانچه ۱۲ ورزشکار را به دور جدید 
اردوی تیم ملی تپانچه فراخواند که نام جواد فروغی هم 

در لیست دیده می شود.
به گزارش ایسنا، مرحله جدید اردوی تیم ملی تپانچه 
از ۶ اسفند ماه در تهران آغاز شده و تا ۱۸ اسفند ادامه 

خواهد داشت.
سرمربی تیم ملی تپانچه بعد از پایان مسابقات فینال 
فینالیست ها ۱۲ ورزشکار را به اردو دعوت کرد و جواد 
فروغی که در فینال فینالیست ها بعد از وحید گلخندان، 
سید امیر میرجهانبخش، سجاد پورحسینی، امیر 
جوهری خو و محمدعلی پساویده ششم شده بود نیز به 

این اردو دعوت شده است. 
هانیه رستمیان از مازندران، لعیا محمدی از کرمانشاه، 
گلنوش سبقت الهی از اصفهان، مینا قربانی از همدان، 
زینب طوماری از گیلان و نوشین پی خسته از بوشهر 
در بخش دختران و امیر جوهری خو از تهران، سجاد 
پورحسینی از گیلان، حسین ظفر جعفرزاده از خراسان 

رضوی، وحید گلخندان از کرمانشاه، ابراهیم برخورداری 
از قزوین و جواد فروغی از تهران، نفرات دعوت شده به 

اردو هستند.
محسن نصر اصفهانی به عنوان سرمربی و مریم سلطانی 

به عنوان مربی هدایت این تیم را بر عهده دارند.
ملی پوشان خود را برای آخرین مسابقات کسب سهمیه 

المپیک که در برزیل انجام می شود آماده می کنند.

۱۲ تیرانداز در اردوی تیم ملی تپانچهتمجید سایت AFC از ساحلی  بازان ایران

پرسپولیسی ها با خریدهای جدید خود آماده تقابل با 
حریفان خود در ادامه لیگ بیست و سوم هستند.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس در فصل نقل و 
انتقالات زمستانی موفق شد عبدالکریم حسن مرد سال 
آسیا در سال ۲۰۱۸ و اوستون اورنوف ستاره تیم ملی 
ازبکستان را به خدمت بگیرد تا بدین ترتیب خریدهای 

خوب و جالب توجهی را در این پنجره داشته باشد.
مدیران پرسپولیس بعد از باز شدن پنجره نقل و 
انتقالاتی خود موفق شدند قرار داد عبدالکریم حسن 
را ثبت کنند تا کارت بازی این بازیکن برای حضور 
در ترکیب پرسپولیس صادر شود و بدین ترتیب این 
مدافع چپ بعد از دو بازی، در دیدار حساس قرمزها برابر 
ذوب آهن اصفهان در هفته هجدهم رقابت های لیگ برتر 

شانس بازی داشته باشد.
اما شرایط اورنوف متفاوت است. لیست خارجی 

سرخ پوشان پُر است با این حال باشگاه در تلاش است 
تا امروز بعد از توافق با نبیل باهویی مهاجم سوئدی این 
تیم وی به صورت توافقی پرسپولیس جدا شود تا جا 
برای ستاره ازبکی قرمزها و ثبت قرارداد وی باز شود تا 

بدین ترتیب وی نیز مجوز بازی برای این تیم را بگیرد.
اورنوف که هافبک تهاجمی  محسوب می شود قابلیت 
بازی به عنوان بال چپ را همچون عبدالکریم حسن 
دارد و اوسمار ویرا می تواند از این بازیکن به عنوان وینگر 
چپ نیز استفاده کند. این دو بازیکن خارجی سرخ پوشان 
روز گذشته حضور فعال و پررنگی در تمرینات داشته اند 
و از حالا برای حریفان خط و نشان کشیدند و نوید 

روزهای خوبی را به قرمزها داده اند.
گفتنی است سرخ پوشان در پنجره نقل و انتقالاتی 
زمستانی عیسی  آل کثیر، ابوالفضل بابایی و محمد 

خدابنده لو را نیز به خدمت گرفته اند.

پرسپولیسی ها پرستاره تر از همیشه 

خط و نشان سرخ پوشان برای حریفان

سهمیه ایران در آسیا کاهش می یابد

با توجه به نتایج به دست آمده تیم های فوتبال ایرانی در 
آسیا، احتمالا از دو سال آینده سهمیه باشگاه های ایرانی 

کاهش خواهد یافت.
به گزارش ایسنا، براساس نتایج به دست آمده، فوتبال 

ایران برای دو سال بعد در رقابت های آسیایی احتمالا با 
کاهش سهمیه روبرو خواهد بود و امارات جای ایران را 

در رده سوم خواهد گرفت.
برای رقابت های فصل  ۲۰۲۶-۲۰۲۵ رقابت بین فوتبال 
ایران و امارات است و باید دید بیش ترین سهمیه به کدام 

کشور می رسد.
در حال حاضر ایران با فاصاله کمی بالاتر از امارات قرار 
دارد ولی صعود العین به مرحله بعد رقابت های این فصل 
لیگ قهرمانان آسیا یا احتمال نتایج بهتر اماراتی ها در 

فصل بعد باعث کاهش سهمیه ایران خواهد شد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی میزان سهمیه 
ایران در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۰۲۵-
۲۰۲۴ یا همان سوپر لیگ، ملقب به لیگ نخبگان را 
اعلام کرد که طی آن ۲ سهمیه مستقیم و یک سهمیه 

غیرمستقیم به فوتبال ایران اختصاص داده خواهد شد.
این سهمیه برای فوتبال ایران قطعی است ولی از سال 
بعد برای لیگ قهرمانان فصل ۲۰۲۶-۲۰۲۵ سهمیه 

ایران می تواند به ۱+۱ کاهش پیدا کند. 
یعنی یک تیم در دور گروهی و یک تیم در پلی آف 

که این کم ترین سهمیه برای باشگاه های ایران در تاریخ 
لیگ قهرمانان آسیاست.

کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد از فصل ۲۰۲۵-
۲۰۲۴، مسابقات باشگاهی قاره را در ۳ سطح مختلف 

برگزار کند. 
سطح اول یا الیت یا همان سوپر لیگ و لیگ نخبگان 
نام دارد، سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا و سطح سوم نیز 

همان AFC کاپ است.
فوتبال عربستان و قطر رده های اول و دوم را برای 
خودشان تثبیت کرده اند و رقابت بین ایران و امارات 
برای رده سوم است و ایران با اختلاف بسیار میلی متری 
بالاتر از امارات قرار دارد و اکنون العین در لیگ قهرمانان 
حضور دارد و در صورتی که امسال یا سال آینده تیم های 
اماراتی بهتر از ایرانی ها عمل کنند، فوتبال ایران رده 
سوم را از دست می دهد و این یعنی کاهش سهمیه ایران 

برای رقایت های آسیایی از دو سال آینده.
چیزی که قطعی است سهمیه ایران برای سال آینده 
تغییر نمی کند ولی از دوسال آینده ممکن است امارات 

جای ایران را بگیرد.

فان دایک:

اولین جام به عنوان کاپیتان لیورپول خاص بود
از  لیورپول  باتجربه  مدافع 
اتحادیه  جام  قهرمانی  کسب 
به عنوان کاپیتان قرمزها 

خوشحال است.
به گزارش ایسنا، لیورپول 
در بازی فینال جام اتحادیه 
پس از تساوی در وقت های 
معمولی، موفق شد با گل 

دقیقه ۱۱۸ ویرژیل فن دایک به برتری یک بر صفر دست پیدا کرده و جام 
قهرمانی را از آن خود کند.

فان دایک پس از پایان بازی گفت: به تیم افتخار می کنم. یک بازی فشرده 
برای هر دو تیم بود. آنها موقعیت هایی داشتند، ما هم موقعیت هایی داشتیم و 
این شگفت انگیز است. این اولین جام من به عنوان کاپیتان لیورپول بود و پس 

باید از این لحظه خاص لذت ببرم. 
همیشه باید از لحظات خوب لذت ببرید و این قطعا یکی از آن هاست. 
ما هرگز این چیزها را دست کم نمی گیریم. ما بسیار خوشبختیم و امکان 
داشت که در این بازی شکست بخوریم. اما ما این کار را نکردیم، حتی با تمام 
مشکلاتی که قبل از بازی و در طول بازی داشتیم، کارمان را به خوبی انجام 

دادیم و بله، من بسیار به تیم افتخار می کنم.
او درباره درخواستش از یورگن کلوپ برای حضور در جشن قهرمانی داخل 
زمین گفت: من می خواستم او در کنارم باشد و خوشحالم که با درخواستم 
موافقت کرد. این یک لحظه غرورآفرین است؛ یک لحظه خاص و چیزی که 

برای همیشه دوستش خواهم داشت.
کاپیتان لیورپول درباره چالش های پیش روی تیمش گفت: ما تا پایان فصل 

به همه بازیکنان نیاز داریم.
باید از این لحظه لذت ببریم و بعد برای بازی های پیش رو آماده شویم. 
اوقات زیبایی است و ما نباید این زمان ها را بدیهی فرض کنیم. ما باید به دنبال 

بقیه جام ها برویم و مشتاقانه آنها را دنبال کنیم.

خبر

VAR ۳+۴ داور ایرانی آماده قضاوت با
سه داور ایرانی دیگر موفق به گرفتن 
لایسنس VAR و قضاوت در بازی های 

بین المللی شدند.
به گزارش ایسنا، بیژن حیدری، پیام 
حیدری و وحید کاظمی که برای تکمیل 
 VAR مراحل آموزش و گرفتن لایسنس
خود به تاجیکستان سفر کرده بودند، پس از 
موفقیت در آزمون ها و کسب مجوز قضاوت با 
سیستم کمک داور ویدیویی به ایران بازگشتند.

با این حساب تعداد داوران ایرانی که 
می توانند با حضور VAR قضاوت کنند به 

عدد هفت رسید.
البته این هفت داور تنها به عنوان داور 
وسط می توانند سوت بزنند و هنوز مدارک 
لازم برای نشستن در اتاق VAR را ندارند 
و هنوز هیچ داور ایرانی موفق به دریافتشان 

نشده است.
با وجود این مسائل دیدار حساس سپاهان 

و استقلال در هفته هجدهم قرار است بدون 
VAR برگزار شود و این در حالی است که 
هم وقت لازم برای گرفتن مجوز از فیفا بوده و 
هم سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال با توجه 
به برگزاری داربی رفت با سیستم کمک داور 
ویدیویی تجربه بازی با VAR را پیدا کرده اند.
نکته دیگر این است که به گفته مهدی تاج 
شش دستگاه VAR خریداری شده اما گویا 
قرار نیست تا پایان فصل از آنها استفاده شود.


